PREVMMAR
l ; .üiicac'c nc

SERVIÇO DE PREVIDENCEA DÜS SERVIDORES MUNICIPAIS DE MARACAJU
ESTADO DE MATO GROSSO Dn SUL

CNPJ ÜD.28 2.876/üüül-78

RESOLUÇÃO PREVMMAR/MS NQ 002/2021

"Dispõe sobre a transferência da taxa de 2% para a Administração do
PREVMMAR -- Serviço de Previdência dos Servidores Municipais de
Maracaju-MS., conforme artigo 14 $ 29 da Lei Municípa]]..892/2017, do
Exercício de 2021, e dá outras providências."

O Conselho Curador e Diretoria do Serviço de Previdência dos Servidores
Municipais de Maracaju-MS - PREVMMAR, através desta Resolução, e
objetivando cumprir a legislação pertinente a administração do sistema
previdenciário;
CONSIDERANDO que o cálculo dos 2% é feito sobre as folhas de
pagamento do ano anterior, considerando todas as folhas de contribuição
conforme planilha em anexo que fará parte desta resolução e Ata
001/2021 do Conselho Curador em conjunto com o Comitê de
Investimento;

RESOLVEM
Art. ]e RETIF]CAR o artigo].g da Resolução 001/2021, referente a aplicação do

resgate e transferência do fundo BB PREVIDRFDI LPPERFILFICFICNPJ ng13.077.418/0001-49, para
a conta despesa administrativa n9 117-0 e Aplicação no Fundo CAIXA BRASIL RF DI LP CNPJ
n9 03737206/0001-37, realizada no dia 06.01.2021, conforme explicações na Ata do
conselho curador n9 002/2021 de 21.01.2021, na agência da CEF nç1312, no valor total
dos 2%, - R$ 1.453.662,27(hum milhão quatrocentos e cinquenta e três mil seiscentos.e
sessenta e dois reais e vinte e sete centavos).

Art. 29 Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
d imposições em contra rio.

Maracaju-MS, aos quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um.

,#rRoseli B

Presa 'ão Pli.EVMMAli.

Presidente Conselho Curador

Clementlno Serafim qe Oliveira
Membro Conselho Curador

e
'êzinha bàár.lp6s

Mem bra Conse+fi,i5''Cu rador/

M avara Ferreira Ma ris
.,Mêmbra Conselho Curador

7ge Çj:bf'Íos fleller Netto
M (im#o Conselho Curador

/

/